
1

DECRETO DEL DIRIGENTE

##numero_data##

Oggetto:  P.F. CFS – Liquidazione e pagamento di Euro 53,05 a favore Agenzia delle Entrate per 

versamento ritenuta d’acconto su compenso componente Commissione esaminatrice 

- Bilanci 2021 e 2023

VISTO  il documento istruttorio riportato in calce al presente decreto e ritenuto, per i motivi riportati nel 
predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di emanare il presente atto;

VISTA   l’attestazione  della  copertura  finanziaria  da  parte  del  responsabile  della  struttura  competente 
dell’Agenzia per l’innovazione nel settore agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”;

VISTA  la L.R.  12.05.2022 n. 11 - Trasformazione dell’ASSAM nell’Agenzia per l’innovazione nel settore 
agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”;

VISTO   il  Decreto  Direttore  n.  271  del  10.12.2020  -  Approvazione  programma  di  attività  e  bilancio 
preventivo economico 2021 e programma biennale degli acquisti di forniture e servizi 2021-2022.

VISTO  il Decreto del Direttore n.  362 del 29.12.2022 – Approvazione del  programma operativo 2023 
con  proiezione  triennale  2023-2025  e  del  bilancio  di  previsione  2023  –  Approvazione  del 
programma biennale degli acquisti dei beni e servizi 2023-2024 dell’AMAP;

VIST O    il  Regolamento  Amministrativo-Contabile  approvato  con  Deliberazione  del  CDA  n.  17  del 
30.03.2023;

DECRETA

- di   attestare  la  copertura  finziaria  della   somma di Euro   50,15 ,  riferita  al  pagamento  della  ritenuta 

d’acconto  relativa  alla  prestazione  effettuata  da  Tonnarelli  Marco  in  favore  dell’Agenzia   (Imp.  n. 
841/2021 assunto con Decreto del Direttore n. 363 del 23.12.2021);

- di  impegnare  sul  Bilancio   Agenzia   202 3 ,   P.  F.  "Contabilità,  risorse  strumentali,  attività  forestali  e 

sperimentazione agricola" ,  Progetto “Amministrazione”, cod. 11.1 “Altre Spese Specifiche –  Imposte 
e  tasse”  (codice 205028) ,   a  favore dell’Agenzia delle Entrate,   la  somma di    Euro   2,90    relativa a     
sanzione ed interessi per ritardato pagamento della suddetta ritenuta d’acconto non versata;

- di  liquidare   e  pagare   la  somma  di  complessivi   Euro    53,05 ,   riferita  al  pagamento    della  ritenuta 

d’acconto relativa alla prestazione di cui sopra comprensiva  della sanzione e degli interessi ,   tramite 
mod F24;

- di dichiarare,  in  relazione al presente provvedimento, ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000, 
che   il sottoscritto Dirigente non  si trova in situazioni, anche potenziali, di conflitto di  interessi, e di 
attestare l’avvenuta verifica dell’inesistenza di altre situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 
6 bis della L.n.  241/90 , degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e della D.G.R.  64/2014;

- di pubblicare il presente atto per estremi sul sito www.norme.marche.it ed in forma integrale sul sito 
istituzionale dell’Agenzia www.amap.marche.it.

IL DIRIGENTE 
Dott. Andrea Bordoni

Documento informatico firmato digitalmente



2

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
Normativa di riferimento

- L.R. 12.05.2022 n.11;
-  Regolamento Amministrativo-Contabile approvato con Deliberazione del CDA n. 17 del 30.03.2023 ed 
il Regolamento per  l'acquisizione di  lavori  servizi  e  forniture  sottosoglia,  approvat o   con decreto del 
Direttore n.509 del 30.09.2019;

-  Decreto del Direttore n.  n. 362 del 29.12.2022 – Approvazione del programma operativo 2023 con 
proiezione  triennale  2023-2025  e  del  bilancio  di  previsione  2023  –  Approvazione  del 
programma biennale degli acquisti dei beni e servizi 2023-2024 dell’AMAP;

- Decreto del Direttore n. 363 del 23.12.2021.

Motivazione

Con Decreto del Direttore n.  363 del  23.12.2021 è stato autorizzata  la nomina del Dott. Marco 

Tonnarelli,  allora  dipendente  della  Giunta  Regione  Marche  e  titolare  della  P.O.  “Supporto 

predisposizione  atti  di  programmazione  economica  e  finanziaria”,  quale  componente  esperto 

della Commissione  esaminatrice  per  la  procedura  selettiva  finalizzata  all’assunzione  a  tempo 

indeterminato di n. 1 unità di personale, da  inquadrare in categoria D, posizione economica D1, 

del  CCNL  Comparto  Funzioni  Locali,  con  profilo  professionale  “Funzionario  amministrativo 

contabile” nell’ambito dell’Agenzia Servizi del Settore Agroalimentare delle Marche.

Contestualmente,  si  procedeva  ad  impegnare  (Imp.  n.  841/2021)   e  liquidare   la  somma 

complessiva di Euro  861,40 a favore dei commissari .    T uttavia non veniva versata la somma  di 

Euro 50,15 a titolo di ritenuta d’acconto  relativa alla prestazione resa dal Dott. Tonnarelli Marco,  

al cui pagamento doveva procedersi entro il 16.02.2022. 

Il  ravvedimento  operoso  consente   di  rimediare  a d   omissioni,  ritardi,  irregolarità pagando  una 

sanzione inferiore rispetto a quella che spetterebbe nel caso in cui fosse l'Agenzia delle Entrate 

ad irrogarla.

La  regolarizzazione  avviene  attraverso  il  versamento  dell’imposta  dovuta,  maggiorata 

degli interessi  legali,  e  di  una sanzione  ridotta il  cui  importo  è  tanto  più  basso  quanto  prima 

avviene il ravvedimento.

Il versamento della sanzione ridotta deve essere eseguito contestualmente alla regolarizzazione 

dell’imposta e al pagamento degli interessi ,    pertanto   l’Agenzia procede al  pagamento delle tre 

somme  (imposta,  sanzione  e  interessi)  modello  F24 nel  quale  le  tre  voci  vanno 

mantenute separate, ciascuna con il suo codice tributo per un totale pari ad Euro 53,05.

Esito dell’istruttoria e proposta

Per  quanto  esposto   si  propone  di  procedere  all'adozione  di  un  atto  conforme  alle  risultanze 
dell'istruttoria al fine:



3

- di  attestare  la  copertura  finziaria  della  somma di Euro  50,15,  riferita  al  pagamento  della  ritenuta 
d’acconto  relativa  alla  prestazione  effettuata  da  Tonnarelli  Marco  in  favore  dell’Agenzia  (Imp.  n. 
841/2021 assunto con Decreto del Direttore n. 363 del 23.12.2021);

- di  impegnare  sul  Bilancio Agenzia  202 3 ,   P.  F.  "Contabilità,  risorse  strumentali,  attività  forestali  e 

sperimentazione agricola" , Progetto “Amministrazione”, cod. 11.1 “Altre Spese Specifiche –  Imposte 
e  tasse”  (codice  205028) ,   a  favore  dell’Agenzia  delle  Entrate,   la  somma  di   Euro  2,90  relativa  a 
sanzione ed interessi per ritardato pagamento della suddetta ritenuta d’acconto non versata;

- di  liquidare  e  pagare  la  somma  di  complessivi   Euro    53,05 ,  riferita  al  pagamento   della  ritenuta 

d’acconto relativa alla prestazione di cui sopra comprensiva della sanzione e degli interessi ,  tramite 
mod  F24 di  pubblicare  il  presente  atto  per  estremi  sul  sito  www.norme.marche.it  ed  in  forma 
integrale sul sito istituzionale dell’Agenzia www.amap.marche.it.

Il Responsabile del Procedimento dichiara, in relazione al presente provvedimento, ai sensi dell’art. 47 
del  D.P.R.  n.  445/2000,  di  non  trovarsi  in  situazioni,  anche  potenziali,  di  conflitto  di  interessi,  e  di 
attestare l’avvenuta verifica dell’inesistenza di altre situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 
bis della L.n.  241/90 , degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e della D.G.R.  64/2014.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

(Rag. Mauro Mazzieri)

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI
”Nessun allegato”


	NumeroDataRep: n. 110 del 05 aprile 2023
		2023-03-31T14:44:27+0200
	MAURO MAZZIERI


		2023-04-05T09:36:59+0200
	ANDREA BORDONI




